9874-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018 № 626

Об итогах проведения выездного заседания комитета
Законодательного Собрания Пермского края по бюджету
в Чернушинском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) в срок до 01.08.2018 разместить на официальном сайте единого

методологического центра в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информацию, предусмотренную частью 5 статьи 14 Закона
Пермского края от 02.09.2014 № 357-ПК «О предоставлении субсидий
бюджетам муниципальных образований Пермского края из бюджета
Пермского края»;

2) при формировании проекта бюджета Пермского края на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов рассмотреть возможность увеличения

размера субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных

программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных

региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных

образований;

3) в срок до 01.07.2018 разработать систему оценки эффективности

приоритетных региональных проектов, предполагающую всестороннюю

оценку ожидаемых эффектов каждого проекта на стадии планирования

их реализации, а также фактической эффективности по результатам запуска

(система ключевых контрольных показателей);

4) в срок до 01.07.2018 разработать и ввести в действие процедуру оценки

причин отклонений ключевых показателей проектов от утвержденных

контрольных значений, предполагающую формулирование выводов и принятие

системных мер;
5) в срок до 31.12.2018 с целью выполнения требований статьи 139

Бюджетного кодекса Российской Федерации установить целевые показатели,
отражающие конечные результаты предоставления субсидий на реализацию
муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках
приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов
муниципальных образований;

9874-17

2

6) обеспечивать соблюдение установленных нормативными правовыми

актами Правительства Пермского края сроков рассмотрения заявок

муниципальных образований на предоставление субсидии из бюджета

Пермского края на реализацию муниципальных программ, приоритетных

муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов,

инвестиционных проектов муниципальных образований.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Пермского края:

1) обеспечить проведение обучающих семинаров для специалистов

поселений по вопросам получения и использования субсидий на реализацию

муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках

приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов

муниципальных образований;

2) при заключении контрактов, договоров с подрядчиками

предусматривать ответственность сторон с применением штрафных санкций

в случае нарушения подрядчиками условий контрактов;

3) в срок до 31.05.2018 провести анализ незавершенных инвестиционных

проектов (включая ПСД), на которые фактически направлялись субсидии

из краевого бюджета на реализацию приоритетных муниципальных

и инвестиционных проектов, на предмет оценки актуальности их завершения.
3. Предложить Совету муниципальных образований Пермского края:
1) включить в план работы рассмотрение вопросов о реализации

органами местного самоуправления рекомендаций, изложенных в пункте 2
настоящего постановления;

2) информацию о реализации рекомендаций, изложенных в пункте 2
настоящего постановления, включить в Ежегодный доклад о состоянии
местного самоуправления и развитии муниципальных образований
в Пермском крае;

3) информацию о реализации рекомендаций, изложенных в подпункте 3
пункта 2 настоящего постановления направить в адрес Законодательного
Собрания Пермского края в срок до 01.08.2018.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих